
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 437 del 22/10/2024

   Il Responsabile del Procedimento Maria Fiorella Zarbano

OGGETTO :
LIQUIDAZIONE FATTURE COOP AD MAIORA - 
PROGRAMMA  HCP 2022- PRESTAZIONI INTEGRATIVE- 3° 
TRIM   2023 

    premesso che :
• con delibera del C.C. n. 82 dle 29/12/2022 è stato approvato il Documento Unico di 

programmazione 2022-2024(Art.170-comma1 – del D.to Lgs 267/2000);
• con delibera del C.C. N 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di previsione 

2022-2024;
• nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 l'Ente si trova in 

gestione provvisoria;
   precisato che:

• i comuni di Lentini, Carlentini e Francofonte costituiscono il Distretto Socio Sanitario 49, 
in cui Lentini riveste il ruolo di Comune capofila e centro di spesa;

• che questo Distretto Socio-Sanitario 49 è Ambito Territoriale Sociale ha stipulato 
convenzione con l’INPS per la realizzazione del programma Home Care Premium 
Edizione 2022 ;

• che in conformità alla suddetta convenzione questo Ambito gestisce il servizio  
“prestazioni integrative” tramite la concessione di vouchers ai vincitori utilmente collocati 
nella graduatoria nazionale elaborata dall'inps ed assegnati tramite piattaforma dedicata;

 richiamata la determina del Coordinatore del 2° Settore n° 236/Reg 2° Sett del 24/05/2024, n° 
617/Reg Gen del 11/06/2024 di accertamento e  impegno di spesa  - Progetto Hcp 2022 -erogato 
nel 3° trim 2023;

visto che con verbale della commissione mista Inps-Comune di Lentini, capofila del DSS49  del 
11/09/2024 ha approvato la rendicontazioni dei costi per l'erogazione delle prestazioni 
integrative del 3° trimestre 2023;

visto che ai beneficiari del suddetto programma sono stati assegnati per il 3° trim 2023 buoni 
vouchers per l’acquisto dei servizi presso gli organismi del Terzo Settore accreditati con il 
D.S.S. 49, liberamente scelti dagli stessi; 



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

    precisato che:
• il valore del voucher è rapportato alle ore di prestazioni e al costo orario, comprensivo di 

IVA, e oneri di gestione, delle figure professionali indicate nei PAI e approvati dall'INPS; 
• che tra gli enti accreditati è stata scelta da parte dei beneficiari per l'erogazione delle 

prestazioni la Società Cooperativa Sociale  Ad Maiora -  P.I.01606760898  - Sede. Via 
Etnea, 86 – Carlentini (SR);

• con il suddetto ente è stato sottoscritto il patto di accreditamento n. 20 /2022, con il quale si 
è impegnato ad erogare il servizio in conformità ai piani individualizzati ed ha accettato i 
costi orari degli operatori come specificato nello stesso patto;

 richiamata la detemina n 427/reg 2 sett del 15/10/2024 -n 1118//reg gen del 16/10/2024 con la 
quale è stata incassata la somma trasferita dall'Inps per il 3° trim 2023- provvisorio n 3823 del 
8/10/2024 e confermato l'impegno assunto per le prestazioni integrative; 

  viste le fatture emesse dalla coop. Ad Maiora relative alle prestazione integrative - programma 
hcp 2022 - periodo 3° trim 2023 il cui importo complessivo ammonta ad € 14.554,00, iva 
compresa al 5%, cosi come di seguito indicato :
• fatt. n 47PA del 2/07/2024 di € 126,00, iva compresa al 5%, prot n° 14789 del 5/07/2024 sdi 

12484392194- prestazione integrativa “Psicologo”;
• fatt. n 50PA del 2/07/2024 di € 1.722,00, iva compresa al 5%, prot n° 14790 del 5/07/2024 

sdi 12484396700 prestazione integrativa “Fisioterapista”;
• fatt. n 49PA del 2/07/2024  di € 11.969,50, iva compresa al 5%, prot n° 14808 del 5/07/2024 

sdi 12484906050- prestazione integrativa “Sollievo”;
• fatt. n 51PA del 2/07/2024  di € 222,00, iva compresa al 5%, prot n° 14809 del 5/07/2024 

sdi 12484897146- prestazione integrativa “Sollievo extra domiciliare”;
• fatt. n 48PA del 2/07/2024  di € 514,50, iva compresa al 5%, prot n° 14810 del 5/07//2024 

sdi 12484891408- prestazione integrativa “Domiciliare OSS”;
     visto che il case manager del DSS49 ha attestato la regolarità del servizio reso tramite apposita 
piattaforma  
     HCP  dell'INPS e in fase di rendicontazione con apposizione della regolarità del servizio reso 
nelle singole 
      fatture;

  dato atto che è necessario liquidare all'ente erogatore del servizio l'importo spettante, stante la 
regolarità della  documentazione allegata;
accertata  la regolarità e la validità del DURC on line – di cui si allega copia;
vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L.136/2010 dell'ente, di 
cui si allega copia;
ritenuto di poter procedere alla liquidazione delle fatture sopra indicate;

  
PROPONE

di liquidare alla coop. Ad Maiora le fatture, relative alle prestazione integrative - programma hcp 
2022 - periodo 3° trim 2023, il cui importo complessivo ammonta ad € 14.554,00, iva compresa al 
5%, cosi come di seguito indicato :

• fatt. n 47PA del 2/07/2024 di € 126,00, iva compresa al 5%, prot n° 14789 del 5/07/2024 sdi 
12484392194- prestazione integrativa “Psicologo”;

• fatt. n 50PA del 2/07/2024 di € 1.722,00, iva compresa al 5%, prot n° 14790 del 5/07/2024 
sdi 12484396700 prestazione integrativa “Fisioterapista”;

• fatt. n 49PA del 2/07/2024  di € 11.969,50, iva compresa al 5%, prot n° 14808 del 5/07/2024 
sdi 12484906050- prestazione integrativa “Sollievo”;

• fatt. n 51PA del 2/07/2024  di € 222,00, iva compresa al 5%, prot n° 14809 del 5/07/2024 
sdi 12484897146- prestazione integrativa “Sollievo extra domiciliare”;

• fatt. n 48PA del 2/07/2024  di € 514,50, iva compresa al 5%, prot n° 14810 del 5/07//2024 
sdi 12484891408- prestazione integrativa “Domiciliare OSS”;

di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento in favore alla Soc. Coop. Soc.  
“Ad Maiora” mediante bonifico bancario, della somma spettante quale imponibile, ai sensi della 



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4

legge 136/2010 s.m.i. “Tracciabilità dei flussi finanziari” presso l'istituto finanziario indicato in 
fattura;
di prelevare la superiore  somma, a destinazione vincolata (fondi inps ) dal capitolo 34104 impegno 
283-1 -2024- giusta determina n° 236/Reg 2° Sett del 24/05/2024, n° 617/Reg Gen del 11/06/2024;

di dare atto che:
▪ ai fini della presente liquidazione, è stato rispettato l'ordine cronologico delle fatture 

liquidabili, relativamente al servizio in questione;
▪ che le quote relative all’imposta sul valore aggiunto sopra indicata saranno versate 

direttamente all’Erario, ai sensi dell’art. 17_ ter del D.P.R. N. 633/1972 e dell’art. 1. 
comma 629, lett.b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015);

▪ dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 – bis della L. 241/90, come introdotto dalla 
L. 190/20212 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’Ente;

▪ successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, 
saranno assolti gli obblighi previsti dall'art. 23 e dall'art. 37 del  D.Lgs 33/2013 e s.m.i.  
ai fini della pubblicità della presente procedura, sulle apposite sezioni del sito internet 
dell'Ente, Amministrazione Trasparente - sottosezione “provvedimenti dirigenti”;

di stabilire che il presente atto sarà pubblicato all’albo pretorio con esclusione degli allegati, in 
ossequio alle vigenti normative sulla privacy.



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE COOP AD 
MAIORA - PROGRAMMA  HCP 2022- PRESTAZIONI INTEGRATIVE- 3° TRIM   2023 

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 22/10/2024  Il Responsabile del Settore
   ODIERNA RITA / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


